
Oggetto:  Esito del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di 
Collab. Profess. Sanit. - educatore professionale. Conseguenti provvedimenti.

Ufficio Proponente: U.O.C. Risorse Umane

Istruttore della pratica: Renato Baroni

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 36 del 11/11/2020 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Vimercate
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Esito del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di
Collab. Profess. Sanit. - educatore professionale. Conseguenti provvedimenti.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

RICHIAMATE

- la deliberazione n. 1318 del 18.12.2019 con la quale è stato indetto concorso pubblico per
titoli  ed esami per la  copertura di  n.  1  posto di  Collaboratore Professionale Sanitario  –
educatore professionale;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  RU-600  del  17.09.2020  con  la  quale  è  stata  disposta
l’ammissione e l’esclusione dei candidati ed è stata nominata la Commissione Esaminatrice
del concorso;

PRESO ATTO  che dai verbali  rassegnati  in data 20.10.2020 e 09.11.2020 dalla  Commissione
Esaminatrice, agli atti, relativi alle operazioni concorsuali del richiamato concorso pubblico, risulta
la seguente graduatoria finale di merito:

 
nominativo titoli Prova

scritta 
prova

pratica 
prova
orale 

TOTALE 

1° Fontana Laura 6,748 27,000 17,000 17,000 67,748
2° Panzeri Valeria 8,780 23,000 17,000 15,000 63,780
3° Assi Valeria 4,385 22,000 18,000 16,000 60,385
4° Stucchi Biancamaria 

Valentina 0,160 28,000 16,000 16,000 60,160
5° Robustelli Test Karin 3,777 24,000 16,000 14,000 57,777
6° Manganaro Elena 1,300 26,000 15,000 15,000 57,300
7° Roveda Luca 3,750 22,000 15,000 15,000 55,750
8° Ribaudo Giacomo 3,218 23,000 15,000 14,000 55,218
9° Virnuccio Dario 0,080 22,000 18,000 14,000 54,080
10° Corritore Graziella Pia 2,662 22,000 15,000 14,000 53,662
11° Paleari Maria 0,580 24,000 14,000 14,000 52,580
12° Muzzi Marco 0,302 21,000 14,000 14,000 49,302

PRESO ATTO che nel fabbisogno di personale autorizzato si è reso vacante dal 16.10.2020 un
ulteriore posto di Collaboratore Professionale Sanitario – educatore professionale – a seguito del
trasferimento presso altra Azienda Sanitaria della titolare Manuela Trentini;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Vimercate
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



ACQUISITA la nota agli atti, assentita dal Direttore Socio Sanitario, con la quale il Direttore di
Neuropsichiatria  Infantile,  al  fine  di  garantire  la  turnazione  sulle  24  ore  del  personale  della
Comunità  Terapeutica  per  Adolescenti  di  Besana  Brianza  e  la  gestione  dei  percorsi  educativi,
riabilitativi  ed  assistenziali  dei  minori  con  grave  psicopatologia,  ha  chiesto  di  procedere  alla
copertura di detto posto d’organico;

VISTA la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazione in ordine alla gestione del Servizio
Sanitario  e  Sociosanitario  per  l’esercizio  2020”  la  quale  prevede  che  “nelle  more  della
presentazione del Piano di gestione delle Risorse Umane, le Aziende potranno iniziare ad effettuare
le assunzioni di personale a tempo indeterminato e determinato ritenute indifferibili e urgenti nel
limite del budget assegnato per l’anno 2020”;

RITENUTO pertanto, nell’approvare i verbali e la graduatoria, di assumere a tempo indeterminato
nel  profilo  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario–  educatore  professionale  –  le  candidate
classificate al 1° e al 2° posto in graduatoria, Fontana Laura – nata il 01.02.1970 e Panzeri Valeria –
nata il 17.08.1984;

DATO ATTO che
- gli oneri derivanti dall’assunzione della candidata classificata al 1° posto in graduatoria sono

già stati imputati a bilancio con deliberazione n. 1318/2019;
- gli oneri derivanti dall’assunzione della candidata classificata al 2° posto in graduatoria sono

imputati  ai  conti  nn.  40.15.000010  “Competenze  fisse  comparto  sanitario”,  40.15.000040  “Oneri
sociali  comparto sanitario” e 49.05.000005 “Irap Personale dipendente”  di contabilità generale dei
bilanci sanitari degli esercizi di competenza;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di  approvare  i  verbali  rassegnati  in  data  20.10.2020  e  09.11.2020  dalla  Commissione
Esaminatrice del concorso pubblico, indetto con deliberazione n. 1318/2019, per la copertura di
n. 1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario – educatore professionale, da cui risulta la
seguente graduatoria finale:

nominativo titoli Prova
scritta 

prova
pratica 

prova
orale 

TOTALE 

1° Fontana Laura 6,748 27,000 17,000 17,000 67,748

2° Panzeri Valeria 8,780 23,000 17,000 15,000 63,780
3° Assi Valeria 4,385 22,000 18,000 16,000 60,385
4° Stucchi Biancamaria 0,160 28,000 16,000 16,000 60,160

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Vimercate
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Valentina
5° Robustelli Test Karin 3,777 24,000 16,000 14,000 57,777
6° Manganaro Elena 1,300 26,000 15,000 15,000 57,300
7° Roveda Luca 3,750 22,000 15,000 15,000 55,750
8° Ribaudo Giacomo 3,218 23,000 15,000 14,000 55,218
9° Virnuccio Dario 0,080 22,000 18,000 14,000 54,080

10° Corritore Graziella Pia 2,662 22,000 15,000 14,000 53,662
11° Paleari Maria 0,580 24,000 14,000 14,000 52,580
12° Muzzi Marco 0,302 21,000 14,000 14,000 49,302

2. di  assumere  a  tempo  indeterminato  nel  profilo  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –
educatore professionale, ai fini della copertura anche di un ulteriore posto vacante, le candidate
classificate  al  1° e al  2° posto in graduatoria,  Fontana Laura – nata il  01.02.1970 e Panzeri
Valeria – nata il 17.08.1984;

3. di dare atto che la data di effettiva assunzione in servizio sarà definita nel contratto individuale -
atto  costitutivo  del  rapporto  di  lavoro  -  previo  accertamento  dell’idoneità  lavorativa
incondizionata alla mansione;

4. di dare atto che
- gli oneri derivanti dall’assunzione della candidata classificata al 1° posto in graduatoria sono

già stati imputati a bilancio con deliberazione n. 1318/2019;
- gli oneri derivanti dall’assunzione della candidata classificata al 2° posto in graduatoria sono

imputati  ai  conti  nn.  40.15.000010  “Competenze  fisse  comparto  sanitario”,  40.15.000040  “Oneri
sociali  comparto sanitario” e 49.05.000005 “Irap Personale dipendente”  di contabilità generale dei
bilanci sanitari degli esercizi di competenza;

5. di  dare altresì atto che, come previsto dal bando di concorso, le suddette candidate assunte a
tempo indeterminato dovranno permanere alle dipendenze di questa Azienda per un periodo non
inferiore a cinque anni;

6. di dare mandato agli uffici competenti per l’invio della comunicazione alle interessate, nonché
per la sottoscrizione dei contratti;

7. di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione alle
UU.OO. interessate;

8. di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato
dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

9. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, Responsabile del procedimento è il

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Vimercate
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane Chiara Milliaccio, e che il responsabile dell’istruttoria e
dell’esecuzione  contestuale  del  presente  provvedimento  è  il  Collaboratore  Amm.vo  Profess.
Senior Renato Baroni, in servizio presso la medesima Struttura.

 
 
 

Il Direttore Generale 
         Dr. Nunzio Del Sorbo 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Vimercate
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2020-11-23T13:06:26+0100
	NUNZIO DEL SORBO 019d3640bce05369fb3bc986c936ff3d58a259e0


		2020-11-23T13:06:35+0100
	protocollo




